

رزمایش نیروی دریایی سپاه با هدف نمایش اقتدار و آمادگی‌های نیرویی برای مقابله با تهدیدات متغی در خلیج فارس و عملکرد مطلوب سامانه موشک‌های کروز دریایی، پهپادهای رزمی و نقطه‌زن با اهداف چندگانه مشخص و هم‌زمان و سامانه‌های هوشمند بدون سرنشین زیر سطحی با موفقیت کامل برگزار شد. سردار دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری با اعلام برگزاری رزمایش نیروی دریایی سپاه مزین به نام شهید والامقام «سردار نصر... شفیع» گفت: در این رزمایش، سامانه موشک‌های کروز دریایی در کلاس‌های متفاوت، پهپادهای بمب افکن و نقطه‌زن با اهداف چندگانه و هم‌زمان، سامانه‌های هوشمند بدون سرنشین زیر سطحی، شلیک راکت بالگردها، هلی‌برن تکاوران و په‌وپر بر موقعیت‌های متحرک و شناور، رژه اقتدار بسیج دریایی مردم پایه و دیگر مؤلفه‌های دفاعی قدرت در نیروی دریایی سپاه عملکرد بسیار مطلوبی داشتند. وی با تأکید بر اینکه در این رزمایش تمامی مراحل عملیاتی پیش‌بینی شده با زمان‌بندی مشخص با موفقیت کامل انجام شد، افزود: هنده قدرت رزم بر اساس تهدیدات و فعالیت‌های نظامی دشمن طراحی ساخته شده است و به برکت انقلاب اسلامی توسط دانشمندان جوان و متعهد کشور تولید و تکثیر شده و کامل بومی و ملی است و در این زمینه اصلا نیازی به هیچ طرف خارجی نداریم و کاملا مستقل و خودکفا هستیم. فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به نقاط تمایز این رزمایش در مقایسه با رزمایش‌های گذشته خاطر نشان کرد: رزم سطحی شناورهای هجومی و موشک‌انداز با شلیک موشک‌های کروز دریایی و انواع راکت‌های مین‌ریزی گسترده آفندی و پدافندی در محدوده رزمایش شلیک و اصابت هم‌زمان موشک‌های کروز دریایی از دو جغرافیای متفاوت به یک هدف مشخص، اصابت پهپادها به صورت هم‌زمان به یک هدف مشخص از قراگاه‌های متفاوت، از جمله اقداماتی بود که در این رزمایش با موفقیت انجام پذیرفت. دریادار تنگسیری تنوع و حجم زیاد آتش و انفجار در سواحل جزیره فارسی به منظور تمرین دفاع مستحکم استفاده از سلاح‌های هوشمند زیر سطحی جهت حمله و انهدام پایگاه‌ها و تأسیسات دریایی و ساحل دشمن، سازماندهی کامل و بازگویی نیروی نازنجی دشمن فرضی در کلاس دشمن واقعی را از دیگر برنامه‌های این رزمایش توصیف کرد که به نحو مناسبی به مرحله اجرا درآمد. وی حضور فعال و گسترده دریادان بسیج دریایی و وابستگان نیروی دریایی سپاه در جغرافیای رزمایش به منظور مردمی کردن امنیت سواحل و آب‌های سرزمینی را در زمره ویژگی‌های دیگر رزمایش شهید شفیع قلمداد و افزود: تمرین تاخت آبی خاکی علیه پایگاه و تأسیسات دریایی دشمن و هماهنگی و هم‌افزایی با به کارگیری شبکه یکپارچه پدافند هوایی و نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز از جمله برنامه‌های پیش‌بینی شده در این رزمایش بود که با کیفیت و دقت بالا و مثال‌زدنی به منصفه ظهور رسید. دریادار تنگسیری با پایان، این رزمایش را در فهرست برنامه‌های آماجگی یگان و سالانه نیروی دریایی سپاه توصیف و تصریح کرد، به فضل الهی آماجگی‌های همه‌جانبه نیروی دریایی سپاه و نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در این خلیج فارس و دریای عمان و تنگه هرمز هیچ‌گزندی متوجه امنیت پایدار جاری در این منطقه نخواهد بود و قدرت‌های فرامنطقه‌ای نیز به خوبی بر آمادگی‌های رزمندگان ما برای مقابله قاطع با هر گونه تهدید و ماجراجویی به عنوان یک حقیقت انکارناپذیر، آگاه هستند.

ویژه

کوثری: هزینه تحریم سپاه برای اروپایی‌ها سنگین خواهد بود

نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه بحث تحریم سپاه از سوی اتحادیه اروپایی به خاطر شکست‌های است که آنها از ملت ایران محتمل شده‌اند، گفت: اروپایی‌ها باید بدانند تحریم سپاه هزینه‌های سنگینی را برای آنها به دنبال خواهد داشت. اسماعیل کوثری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تلاش اتحادیه اروپا برای تحریم سپاه پاسداران و قرار دادن این نهاد انقلابی در لیست گروه‌های تروریستی گفت: اروپایی‌ها شکست‌های زیادی را از سپاه متحمل شده‌اند و اقدام آنها برای تحریم سپاه پاسداران به خاطر عصبانیت آنها از این شکست‌هاست. وی افزود: اروپایی‌ها باید بدانند که تحریم سپاه برای آنها هزینه سنگینی را به دنبال خواهد داشت و آنها متحمل ضرر و زیان زیادی در این باره خواهند شد. وی اظهار داشت: سپاه پاسداران امکانات و تشکیلات آن شفاف و روشن است و اتحادیه اروپا به جای تحریم سپاه باید گروه‌هایی مانند گروهک منافقین را در لیست گروه‌های تروریستی قرار دهد که نه کشور و نه سازمان تشکیلات مشخصی دارند.

وبسایت حسن روحانی به راه افتاد

«شیخ اعتدال» در اندیشه بازگشت؟



ریاست جمهوری اش عضو مجمع تشخیص مصلحت‌ها شد اما نشانی از نام او در میان اعضای این مجمع نبود. باید توجه داشت روحانی در هیچ برهه‌ای خانه‌نشین نبوده و همواره در سمتی تأثیرگذار از ایفای نقش پرداخته است، بنابراین پربیره نیست که در اندیشه بازگشت به قدرت یا جلوس بر کرسی مدیریت باشد. البته برخی معتقدند که روحانی در فکر بازگشت به پاستور نیست چرا که پس از پایان دولت دوازدهم پرونده‌هایی علیه مردان رئیس‌جمهور که برای ۲۵ قلم کالا با مصارف عجیب از جمله خوراک سگ و عصاره آن اختصاص می‌دادند و چطور با این تصمیمات اقتصاد و معیشت مردم را با چالش مواجه کردند.»

کرده‌ای با بهادری جهرمی در جایگاه سخنگوی دولت گفته بود: «بخش زیادی از اعتراضات امروز نتیجه سیاست‌های غلط اقتصادی، حکمرانی و سیاسی دولت قبل بوده است.» مخالفان دولت روحانی در مجلس هم بیکار نبودند مانند حجت‌الاسلام والمصلین علیرضا سلیمی، عضو هیات‌رئیس‌مجلس که مدعی است: «بخشی از گرانی معلول میزان نقدینگی است که دولت حسن روحانی وارد سیستم کرد. مثل اینکه آقایان دولت قبل فراموش کرده‌اند که برای ۲۵ قلم کالا با مصارف عجیب از جمله خوراک سگ و عصاره آن اختصاص می‌دادند و چطور با این تصمیمات اقتصاد و معیشت مردم را با چالش مواجه کردند.»

پیش‌بینی زیباکلام از بازگشت روحانی

حسن روحانی در تابستان امسال به نقد برخی سیاست‌های دولت رئیسی پرداخت و همان زمان صادق زیباکلام؛ استاد دانشگاه و فعال سیاسی نزدیک به اصلاح‌طلبان گفت: روحانی سعی کرد در یک سال و نیم گذشته مورد غضب طیف تندرو و اصول‌گرایان قرار نگیرد، اما به دلیل اینکه دولت رئیسی نتوانست به وعده‌هایی که در مورد بهبود معیشت مردم داده بود عمل کند، به‌طوری که تورم نه تنها کنترل نشد، بلکه رشد

پاسخ به تخریب‌ها

گمانه دیگری که می‌توان از اهداف راه‌اندازی سایت روحانی مطرح کرد، پاسخ به تخریب‌ها و شایعاتی است که درباره دولت دوازدهم مطرح شد به‌ویژه در بخش اقتصادی که تلاش شد تا ناکارآمدی‌ها به پای دولت روحانی نوشته شود مانند ۲۵ دیماه که روزنامه وابسته به صداوسیما بحران گازی را به گردن دولت حسن روحانی انداخت و او را عامل مقصر مشکل گازی معرفی

«آرمان ملی» تلاش دلوایسپان برای تغییر دبیران شوراهای عالی را بررسی می‌کند:

پس از «شمخانی»: «ابوالحسن فیروزآبادی» در تیررس مخالفان

نوری قزلبچه: محدودیت‌ها، نتیجه «مصوبات» شورایی به ریاست رئیسی است

فرهنگی و جایگزینی حجت‌الاسلام عبدالحسین خسرو پناه این جریانات به دنبال این هستند که فضا را به سمتی ببرند که رئیس‌جمهور تغییراتی را نیز در دبیران سایر شوراهای عالی از جمله شورای عالی امنیت ملی و شورای عالی فضای مجازی ایجاد کند. چنانکه رسانه اولگرای «جهان‌نیوز» با پرداختن به این موضوع و اشاره به تغییر در شورای عالی انقلاب فرهنگی آورده است: «هرچند که باید از رئیس‌جمهور محترم بابت کنار گذاشتن یکی از افراد دوران روحانی تشکر کنیم؛ اما دل‌سوزان انقلاب اسلامی هنوز منتظرند که دبیر شورای عالی فضای مجازی و دبیر شورای عالی امنیت ملی که هر دو مورد اعتماد روحانی بودند، هر چه زودتر جای خود را به افراد دیگری دهند.» جالب اینکه پس از شایعات و حواشی‌ای که چندی پیش پیرامون احتمال تغییر علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی مطرح بود و هم در سال‌های گذشته تلگرام باعث شده تا دسترسی مردم به این شبکه‌های اجتماعی با محدودیت و مشکل مواجه شود و برای دسترسی به این فضا هزینه‌هایی بابت خرید ابزار دورزدن فیلترینگ یعنی فیلترشکن اختصاص دهند. طبق آنچه مسئولان امر گفته بودند قرار بود پس از ایجاد ثبات و آرامش در جامعه شرایط به پیش از تحولات چند ماهه اخیر باز برگردد؛ اما گویی روند امور به نحو دیگری پیش رفت، وعده‌ها در این حوزه محقق نشد و فیلترینگ باقی ماند.

تخریب برای تغییر

رویکرد برخی جریانات و رسانه‌های تندرو و دلوایس به برخی افراد و نهادها به گونه‌ای است که انگار صرفاً تغییر دولت و زیرمجموعه‌ها را بر نمی‌تابند و از هر فرصتی در جهت فاسدسازی برای تغییر دیگر ارکان استفاده می‌کنند. چه اینکه پس از تغییر حجت‌الاسلام سعیدرضا عاملی، دبیر سابق شورای عالی انقلاب



روابط ایران و ترکیه در مسیر درست خود قرار دارد

وزیر امور خارجه تأکید کرد: روابط دو کشور ایران و ترکیه در مسیر درست خود قرار دارد. حسین امیرعبداللهیان در ارتباط با اهداف سفر خود به این کشور همسایه با بیان اینکه در دیدار با مقامات ترکیه در مورد مسائل دو جانبه و منطقه‌ای گفت‌وگو می‌کنند، تأکید کرد: روابط ایران و ترکیه در مسیر درست خود قرار دارد و امروز می‌توانیم از ترکیه به عنوان یکی از همسایگانی که بهترین مناسبات با ایران را دارند یاد کنیم. وی خاطر نشان کرد: در این سفر و در جریان دیدار با آقای اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه و چاووش اولغوز وزیر خارجه این کشور برخی از موضوعات منطقه‌ای از جمله تحولات در غرب آسیا، قفقاز جنوبی و دیگر مسائل بین‌المللی را مورد بحث و بررسی قرار می‌دهیم.



مردم فقیرانه زندگی می‌کنند

مشکل توزیع گاز صدای حامیان دولت را هم در آورده است. منصور حقیقت‌پور، فعال سیاسی اصولگرا گفت: «ما روی گنجی از نفت و گاز نستسته‌ایم که مردم فقیرانه زندگی می‌کنند. اصلاً قابل پذیرش نیست که کشوری با چنین ثروتی در زمستان کارش به جایی برسد که چندین استان در پس سرمایه هوا و کمبود انرژی کلا تعطیل شوند. مسئولی که نمی‌تواند امور را مدیریت کند باید کنار برود. چه در عرصه پتروشیمی و چه در عرصه گاز شاهد ناکارآمدی‌هایی هستیم. چاره‌ای نیست جز آنکه مدیران ناکارآمد از سیستم حذف شوند.»



«مخبر» ردماس داد

مشکل گاز گریبانگیر بسیاری از شهرها شده است. محمد سرگزی، نماینده مردم زابل گفت: در تیرت‌جام ۱۰-درجه شد، آقای وزیر نفت و تمام دولت بسیج شدند و گفتند کیسول بازرگانان بدهیم، نفت سفید رایگان بدهیم، وزارت نفت قبوض گاز را برعهده گرفت که پرداخت کند همه اینها را انجام دادند اما اینجا ۲۰-درجه شد و هیچ‌کدام از این کارها را تاکنون انجام ندادند. پیگیری کردم منتها آقای وزیر نفت که گوش‌شان خاموش بود، آقای استاد ابحران که گوش‌شان خاموش بود، با آقای مخبر تماس گرفتم رد تماس کردند، همه اصلاً مانند‌ایم، تصور کنید در یک خانه‌ای بچه‌ها چطور می‌توانند شرایط را طاقت بیاورند وقتی هیچ وسیله گرمایشی‌ای نیست.

گزارش

اتهام‌زنی‌های بی‌پایان واشنگتن دیپلمات آمریکایی ایران را متهم به دامن زدن به جنگ یمن کرد

معاون نماینده آمریکا در سازمان ملل در تداوم اتهام‌زنی‌های بی‌پایان و بازی مقصرنمایی واشنگتن علیه تهران، این بار جمهوری اسلامی ایران را متهم به دامن‌زدن به جنگ یمن کرد. ریچارد میلز، معاون سفیر و نماینده آمریکا در سازمان ملل روز دوشنبه به وقت محلی در نشست شورای امنیت سازمان ملل مدعی شد: به‌رغم ادامه دوره آرامش در یمن، ایران همچنان به ارسال سلاح به حوثی‌ها (انصار...) ادامه می‌دهد. تنها ۱۰ روز پیش، آمریکا یک کشتی حامل هزاران سلاح کلاشینکف که برای حوثی‌ها در یمن ارسال شده بود، رهگیری کرد. این سومین محموله ممنوعه در ماه‌های اخیر است. این مقام آمریکایی سپس در تداوم بازی مقصرنمایی علیه تهران و بدون اشاره به دخالت‌های خود و سایر کشورهای جمله عربستان و امارات در امور داخلی یمن و راه‌اندازی این جنگ چندین ساله ادعا کرد: چنین دخالت‌های مرگبار و خارجی تنها به جنگ و رنج یمن دامن می‌زند. میلز بیان داشت: یکسال پیش، در داخل یمن جنگ جریان داشت و حملات حوثی‌ها غیرنظامیان امرات و عربستان سعودی را تهدید می‌کرد. امروز، دوره‌ای از آرامش نسبی حاکم است، تلفات غیرنظامیان به‌طور چشمگیری کاهش یافته است و عناصر کلیدی آتش‌بس ادامه دارد. این دیپلمات آمریکایی مدعی شد: در حالی که مان‌گران از بین رفتن توافق آتش‌بس هستند، آمریکا همچنان امیدوار است که طرفین بتوانند به یک توافق جدید و گسترده دست یابند که مسیر را برای صلح فراگیر و پایدار هموار می‌کند. برای انجام این کار، حوثی‌ها باید فوری مسیر خود را تغییر دهند و مذاکره را به‌جای حملات به زیرساخت‌های اقتصادی یمن راه‌اندازی این جنگ چندین ساله ادعا کرد: چنین اقدامات حوثی‌ها به‌طور قابل توجه حملات مکرر حوثی‌ها به بنادر و کشتیرانی بین‌المللی یمن هستند. این حملات تهدید آغاز دوباره جنگ در یمن را به‌دنبال دارد و این کشور را از منابع مورد نیاز آن محروم و بحران انسانی را بدتر می‌کند.

فشار حملات حوثی‌ها بر اقتصاد یمن

وی درباره مقاومت انصار... درباره تجاوزات مدعی شد: حملات حوثی‌ها فشار فوق‌العاده‌ای بر اقتصاد یمن وارد کرده و دولت این کشور را در ایجاد تعادل در بودجه‌اش با مشکل مواجه ساخته و این حملات کاملاً در تضاد با اظهارات حوثی‌هاست. میلز در ادامه ادعاها مقاومت انصار... اظهار کرد: ما شاهد عواقب قابل توجه حملات مکرر حوثی‌ها به بنادر و کشتیرانی بین‌المللی یمن هستیم. این حملات تهدید آغاز دوباره جنگ در یمن را به‌دنبال دارد و این کشور را از منابع مورد نیاز آن محروم و بحران انسانی را بدتر می‌کند. وی درباره مقاومت انصار... درباره تجاوزات مدعی شد: حملات حوثی‌ها فشار فوق‌العاده‌ای بر اقتصاد یمن وارد کرده و دولت این کشور را در ایجاد تعادل در بودجه‌اش با مشکل مواجه ساخته و این حملات کاملاً در تضاد با اظهارات حوثی‌هاست. میلز در ادامه ادعاها مقاومت انصار... اظهار کرد: ما شاهد عواقب قابل توجه حملات مکرر حوثی‌ها به بنادر و کشتیرانی بین‌المللی یمن هستیم. این حملات تهدید آغاز دوباره جنگ در یمن را به‌دنبال دارد و این کشور را از منابع مورد نیاز آن محروم و بحران انسانی را بدتر می‌کند. وی درباره مقاومت انصار... درباره تجاوزات مدعی شد: حملات حوثی‌ها فشار فوق‌العاده‌ای بر اقتصاد یمن وارد کرده و دولت این کشور را در ایجاد تعادل در بودجه‌اش با مشکل مواجه ساخته و این حملات کاملاً در تضاد با اظهارات حوثی‌هاست. میلز در ادامه ادعاها مقاومت انصار... اظهار کرد: ما شاهد عواقب قابل توجه حملات مکرر حوثی‌ها به بنادر و کشتیرانی بین‌المللی یمن هستیم. این حملات تهدید آغاز دوباره جنگ در یمن را به‌دنبال دارد و این کشور را از منابع مورد نیاز آن محروم و بحران انسانی را بدتر می‌کند.

خبر

کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق تصویب شد

کلیات لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ تصویب شد. اعضای کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۲ از روز شنبه (۲۴ دی) به بررسی کلیات لایحه بودجه سال آینده پرداختند و دیروز کلیات به‌رای اعضای تلفیق گذاشته شد. در جلسه عصر دیروز نمایندگان عضو کمیسیون تلفیق ابتدا توضیحات و دفاعیات میرکلامی رییس سازمان برنامه و بودجه را استماع کردند. سپس نمایندگان مخالف و موافق نظرانشان را بیان کرده و سپس درباره کلیات رای گیری شد. بر این اساس کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ با ۲۸ رای موافق، ۱۱ رای مخالف و ۲ رای ممتنع در کمیسیون تلفیق تصویب شد. تصویب کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ در کمیسیون تلفیق، گزارشی که کمیسیون به‌صحن علنی ارجاع می‌شود تا در دستور کار جلسه یکشنبه (۲ بهمن) مجلس قرار گیرد. در صورت تصویب کلیات در مجلس، کمیسیون تلفیق وارد بررسی جزئیات لایحه بودجه می‌شود؛ در غیر این صورت لایحه برای اعمال اصلاحات به دولت ارجاع خواهد شد.